
ZARZĄDZENIE NR 526 
WÓJTA GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości 

Na podstawie § 2 ust. 1 tiret pierwsze uchwały Nr XI/71/11 Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie procedury konsultacji społecznych w Gminie 
Mieścisko (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 169) w zw. 
z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami następujących 
sołectw: 

1) Sołectwo Miłosławice - w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z „Strzeszkowo – 
przysiółek wsi Miłosławice” na „Strzeszkowo – wieś”; 

2) Sołectwo Mirkowice - w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z „Mirkowiczki -  
przysiółek wsi Mirkowice” na „Mirkowiczki – wieś”; 

3) Sołectwo Piastowice – w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z „Gółka -  przysiółek 
wsi Piastowice” na „Gółka-wieś”; 

4) Sołectwo Popowo Kościelne – w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: 

a) z „Popowo-Huby części wsi Popowo Kościelne” na „Popowo-Huby – wieś”, 

b) z „Popowo-Kolonia części wsi  Popowo Kościelne na „Popowo-Kolonia – wieś”, 

c) z „Wymysłowo- przysiółek wsi Popowo Kościelne na „Wymysłowo – wieś”; 

5) Sołectwo Zakrzewo – w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: 

a) z „Tumidaj - przysiółek wsi Zakrzewo” na „Tumidaj – osada”, 

b) z „Wybranówko - przysiółek wsi Zakrzewo” na „Wybranówko-wieś”. 

2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii sołectw wymienionych w ust. 1 w zakresie 
zmiany rodzaju miejscowości oraz określenia granic nowo powstałych miejscowości. 

3. W konsultacjach mają prawo brać udział mieszkańcy Gminy Mieścisko z terenu 
objętego zasięgiem konsultacji, tj. mieszkańcy sołectw, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 28 marca 2022r., a termin ich 
zakończenia na dzień 11 kwietnia 2022r. 

§ 3. Konsultacje społeczne przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez 
zgłaszanie do Urzędu Gminy Mieścisko uwag, opinii, wniosków dotyczących przedmiotu 
konsultacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C81555A-35BC-484D-ADFD-3563CCE27AA5. Podpisany Strona 1



§ 4. Obwieszczenie o przeprowadzeniu konsultacji wywieszone będzie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Mieścisko, na tablicach ogłoszeń w sołectwach, o których mowa 
w § 1 ust. 1, na elektronicznej tablicy ogłoszeń na stronie internetowej Gminy Mieścisko 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Sekretarz Gminy 
Mieścisko, a koordynującą pracownik ds. gospodarki przestrzennej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Mieścisko 
 
 

Przemysław Renn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C81555A-35BC-484D-ADFD-3563CCE27AA5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą do zmiany rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360), gdzie wyżej wskazane 
miejscowości mają określony rodzaj jako: „część wsi” lub „przysiółek” Aktem z dnia 
21 lipca 2021 r. została wprowadzona zmiana Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, która wprowadziła zakaz 
prowadzenia numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości, (przysiółek jest 
również częścią wsi). W § 12 ust. 3 w/w Rozporządzenia ustalono, że w przypadku, gdy 
w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe 
niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4 (tj. zostały nadane numery 
porządkowe dla części wsi i przysiółków), organ prowadzący ewidencję miejscowości, 
ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy 
o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 
Po dokonaniu analizy miejscowości, których maiłoby dotyczyć przenumerowanie, Wójt 
Gminy Mieścisko stwierdził, że są to odrębnie funkcjonujące geograficznie i historycznie 
jednostki. Dokonanie przenumerowania ich numeracji poprzez dołączenie do 
miejscowości, której stanowią część, zgodnie z przytoczonym Obwieszczeniem, 
spowodowałoby brak przejrzystości numeracji porządkowej, a przede wszystkim utratę 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego poszczególnych miejscowości. 

Miejscowości wskazane w § 1 ust. 1 są to miejscowości z nadaną odrębną numeracją 
adresową. 

Mając na uwadze powyższe zmiana rodzaju miejscowości wskazanych w §1 ust. 1 na 
"wieś"  i „osada” jest uzasadniona i byłaby dostosowana do obecnego charakteru tych 
miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C81555A-35BC-484D-ADFD-3563CCE27AA5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



